Ordo particularis secundae partis . Libri de caelo & mudo & libri de generatione & corruptione . Caput . II

Ars secunda duos habet libros scilicet librum de caelo & mudo ; & librum de generatione & corruptio ne . liber de caelo & mudo praecedit alterum . & in ipso a pars quae est de caelo ; praecedat . dehinc ea sequi tur quae est de elementis quatuor corporalibus ; prout haez omnia motu mouentur locali . motus enim qui ad locum cum sit omnium primus ac simplicissimus eum praecedat qui est ad formam . immo eius est causa . Quare librum de caelo & mudo praecedere ad eumphas est qui est de generatione & corruptione . qui incipit . (De generatione autem & corruptione) . Inter simplicia uero ; externa & ea quae aliorum causa sunt ; praecitari & praedeterminari debent . haez de causis prius de caelo & mundo pertractat in primo ac secundo libro . post haez in tertio & quarto de non aternis simplicibus & a caelo causatis scilicet elementis quattuor . Et hoc sensu simpli cius licet Themisii interpres Themistio non recte dedicauerit haecum dixit (De simplicibus pertractat scien tia quae de caelo est ab Aristotele instituta . nam priores duobus uoluminibus de quinta substantia eius quod proprie Coelum dicitur ; superq̄ per empnitas etiam illius ostenditur , in reliquis duobus libris de qua tur elementis agitur . quae sub luce orbe funt ; quatenus simplicia funt ; & quatenus motus simplices ha bent) . De ordine etiam libri de generatione & corruptione ad librum de caelo ait (Sed cum de gignendis ca ducisq̄ iam esset dicendum ; primum duo uolumina de generatione & corruptione conscripsit . quibus nat urae rerum earum quae gignuntur quatenus sunt gignenda ; & ea quae communiter corrumpuntur quare nus huiusmodi sunt plenissime continentur ; & iudicantur) . Adde his ea quae in principio tertii de caelo & mudo ab Aristotele dicuntur (De primo quidem igitur elementorum didum est quale quid ; secundum naturam & quoniam incorruptibile & ingenuum ; hoc quantum ad primum & secundum librum (Reliquum aut̄ de duobus dicere) scilicet graui & leui (Simul aut̄ accidit cū diximus de his & de generatione & corruptione con siderare) Hic enim liber huius secundae parti annexandus est non q̄ generatio aut corruptio sit corpus unum de simplicibus . Sed quoniam est tanq̄ uia qua natura a diuinis discedens corporibus ad corruptibilia gradatim procedit . Et est ab Aristotele additus quo corruptibilia inquantum talia ; a uobis fieri incipiunt . Et . n . generatio & corruptio & liber hic sunt q̄si principii ad generalia & corruptibilia ut igit̄ Aueroyis prio methe . Hic aut̄ ordo non re ab re . a . postus est i principio tertii li . de caelo . nā si i q̄ro de caelo & mudo aut principio de generatione & corruptio haez posuisset ordinē corruptibilia & incorruptibilia ex una pte colligētō rō de ce lo & mudo idecēt̄ collegisset . Accedit ad hūc ordinē dca Ari . i principio metheo . ubi scdm colligēs pte ; prio